
Žďárná
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.468640N, 16.758507E

Nadmořská výška: 638 m n. m. První pís. zmínka: 1418 (606 let) Katastrální výměra: 1 038 ha

Počet obyvatel: 776 PSČ: 679 52

Adresa URL: www.zdarna.eu

Památky a zajímavosti Žďárná
V obci jsou historické stavby - zámek vznikl současně s výstavbou kostela v letech 1757 - 1759. O jeho
výstavbě nejsou žádné dochované zprávy. V roce 1839 zámek vyhořel a při rekonstrukci byl snížen o
jedno patro.
Mlýn - první zmínka pochází z roku 1770, kdy vrchnost pronajímá mlýn Jakubu Mazačovi za roční
nájemné 50 zlatých. Ve smlouvě se píše o nově vystavěném mlýnu. Kostel svatého Bartoloměje a fara -
pocházejí již ze středověku, ale o vzhledu není nic známo. První dochovaná zpráva je z roku 1418, kdy se
uvádí jméno faráře Martina. Starý kostel stál až do poloviny 18. století, kdy byl zbořen a postaven kostel
nový. Nový kostel byl vystavěn v letech 1759 - 1760.
Sklárna u Žďárné - o vzniku se nedochovaly žádné informace. První zmínka pochází z roku 1743 ve
spojitosti  s Janem Schillerem, mistrem sklárny. Dle historických údajů stála sklárna v lese jménem Obora.
Sklárna fungovala asi 20 let, byla zrušena kolem roku 1762.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7367/zdarna/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 23:52:13


